
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วิทยาเขตสกลนคร 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายผู้สอน) 

ครั้งที ่ ๕/๒๕๖๗ 
............................................................................ 

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือ
สอบแข่งขันบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายผู้สอน) ตำแหน่ง อาจารย์ สังกัดคณะทรัพยากรธรรมชาติ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 

 

ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานว่าด้วยการบริหารงาน
บุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ และประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคลสำหรับ
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้า
เป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
สอบแข่งขันบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายผู้สอน) ตำแหน่ง อาจารย์ โดยมีรายละเอียดวุฒิการศึกษาที่
รับสมัครแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

๑. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการเลือกสรร 
    (ก) คุณสมบัติท่ัวไป 

๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
๓. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

    (ข) ลักษณะต้องห้าม 
๑. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
๒. เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมีจิตฟ่ันเฟือนไม่

สมประกอบ หรือมีกายหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.   
๓. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามพระราชบัญญัติหรือ

กฎหมายอื่น 
๔. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๕. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๖. เป็นบุคคลล้มละลาย 
๗. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท 

หรือความผิดลหุโทษ 
๘. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

 
 

.../๙.  เป็นผู้อยูร่ะหว่างฯ 



- ๒ – 

 
 

๙.  เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราวในลักษณะเดียวกันกับ
พักงานหรือพักราชการ 

๑๐. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 

๑๑. เป็นผู้ เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาจะต้องมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.พ.อ. กำหนด 

 

๒. สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการสอบแข่งขันเพ่ือจ้างเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัยได ้ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๔๘ โดยอนุโลม 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ สามารถยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่แผนกงานบริหารงานบุคคล งานบริหารทรัพยากร สำนักงานวิทยา

เขตสกลนคร อาคารวิจัยและพัฒนา ชั้น ๓ ตั้งแต่วันที่ ๗ – ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ ภาคเช้าเวลา 
๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๕.๓๐ น. (ในเวลาราชการ)  

๓.๒ สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ ๗ – ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ ตามข้ันตอนนี้ 
๑)  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเข้าไปที่เว็บไซต์ https://bit.ly/3wdgiP6  
๒)  ผู้สมัครจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนและชัดเจน 
๓)  แนบไฟล์หลักฐานในการสมัครสอบ และหลักฐานการชำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ ให้ครบถ้วน 
๔)  หากมีข้อสงสัยประการใด กรุณาติดต่อ คุณพรนภัส ไพรแก้ว ๐๘๗-๘๕๓๓๓๕๑ ในเวลาราชการ 

๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องแนบพร้อมการสมัคร 

๔.๑ หลักฐานการโอนเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ (กรณีสมัครทางอินเทอร์เน็ต) 
๔.๒ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิหรือสำเนาใบปริญญาบัตร ซึ่งผ่านการอนุมัติจากผู้ มีอำนาจว่าสำเร็จ

การศึกษาไม่หลังวันที่รับสมัคร  
๔.๓ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งผ่านการอนุมัติจากผู้มีอำนาจว่าสำเร็จการศึกษาไม่หลัง

วันที่รับสมัคร  
๔.๔ รูปถา่ยหน้าตรงไม่สวมหมวกและไมส่วมแว่นตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้วไมเ่กิน ๖ เดือน  
๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน  
๔.๖ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ระบุเลขบัตรประจำตัวประชาชน  
๔.๗ สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล (ถ้าม)ี  
๔.๘ ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๑ เดือน  
๔.๙ ผู้สมัครเข้าสอบแข่งขันจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่ว ไป

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบแข่งขันอันมีผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการสอบแข่งขันครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น   

๔.๑๐ ใบสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า สำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ 
 

…/๕. ค่าธรรมเนียมสอบ 

https://bit.ly/3wdgiP6


- ๓ - 
 

๕. ค่าธรรมเนียมสอบ 

๕.๑ ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมสอบตำแหน่งละ ๒๐๐ บาท  
ชำระค่าสมัครสอบได้ที่ บัญชีเลขที่ ๔๑๙-๓-๔๙๒๒๔-๙ 
ชื่อบัญชี เงินรับฝาก มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
ธนาคารกรุงไทย สาขาพังโคน 

๕.๒ ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
ทั้งนี้ กรุณาชำระค่าสมัครสอบภายในระยะเวลาการรับสมัครสอบ และแนบหลักฐานการชำระค่าสมัครสอบพร้อม
หลักฐานการสมัครสอบ หากผู้สมัครชำระไม่ทันกำหนด จะถือว่าผู้สมัครสละสิทธิ์ ไม่ว่ากรณีใดๆทั้งสิ้น 

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขัน 
รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบแข่งขันจะติดประกาศให้ทราบทั่วกัน พร้อมประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที่

สอบแข่งขัน ภายในวันที ่๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  ทางเว็บไซด ์www.skc.rmuti.ac.th/ 

๗. ระเบียบของผู้เข้าสอบ 
๗.๑ ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเป็นสุภาพชน 

 ห้าม สวมกางเกงขาสั้น เสื้อไม่มีแขน รองเท้าแตะฟองน้ำ 
๗.๒ เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบที่จะต้องทราบ เวลา สถานที่ ห้องสอบ ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล   
      อีสาน วิทยาเขตสกลนคร กำหนด 

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 
๘.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
๘.๒ ในกรณีที่ผู้สอบแข่งขันได้รายใดเปลี่ยนที่อยู่ หากไม่มีการติดต่อแจ้งการเปลี่ยนที่อยู่อันเป็นเหตุให้

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ไม่อาจเรียกตัวเพ่ือจ้างเป็นพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษา จะถือว่าเป็นความบกพร่องของผู้สอบได้และจะยื่นคำร้องขอรับการจ้างเป็นพนักงาน
ในสถาบันอุดมศึกษาในภายหลังเมื่อพ้นกำหนดให้มารายงานตัวแล้ว ไม่ได้ 

 
ประกาศ ณ วันที่    ๒๔  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

  
 
 

          (ผูช้่วยศาสตราจารย์อัมพร  ภูศรีฐาน) 
ผู้ช่วยอธิการบดี 

       รักษาราชการแทน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
           ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 
  
 
 
 
 

http://www.skc.rmuti.ac.th/


 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

แนบท้ายประกาศรับสมัครพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายผู้สอน) ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 

………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………. 
๑. ตำแหน่ง อาจารย์ วุฒิปริญญาโท  อัตราเลขที่ ๕๔๙๓๐๑๒.๐๑  อัตราเงินเดือน ๒๘,๐๖๐.- บาท 

ปฏิบัติหน้าที่ประจำคณะทรัพยากรธรรมชาติ จำนวน ๑ อัตรา 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต ในสาขาทางสัตวแพทยศาสตร์,  

เทคนิคการสัตวแพทย์, สัตวศาสตร์, เทคโนโลยีการผลิตสัตว์, วิทยาศาสตร์สุขภาพ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง 
และสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สัตวแพทยศาสตรบัณฑิต 

 
วิธีการสอบ 
- สอบความสามารถในด้านการสอน โดยใช้สื่อการสอนที่ผู้เข้าสอบเตรียมมา ในสาขาที่เกี่ยวข้อง 

โดยใช้เวลาประมาณ ๑๕ นาท ี
- สอบสัมภาษณ์ 

............................................................................................................................. ............................................................. 
 


